confirmada	com	a	manutenção	dos	preços	e	condições	atualmente	pactuados	(documento	“Envio	de	Cotação
de	 Preços”);"	 Trouxe	 ao	 processo	 a	 comprovação	 do	 interesse	 da	 contratada	 na	 prorrogação	 do	 contrato
(1429905).		Por	fim,	informou	a	existência	de	disponibilidade	orçamentária	para	o	exercício	de	2025	no	valor
de	R$	63.205,38	(sessenta	e	três	mil	duzentos	e	cinco	reais	e	trinta	e	oito	centavos),		

03.	Por	meio	do	Despacho	nº	2625/2025	(1431602),	após	breve	relato,	o	Secretário	da	SAOFC
registrou	 que	 as	 justificativas	 para	 a	 prorrogação	 se	 apresentam	 razoáveis	 vez	 que	 a	 gestão	 detalhou	 a
atendimento	 dos	 pressupostos	 contratuais	 previstos	 na	 Cláusula	 Quarta	 do	 Contrato.

[...]

O	 Coordenador	 da	 COFC	 juntou	 juntou	 a	 informação	 228/2025	 (1433548),	 ratificou	 a
informação	 da	 existência	 de	 disponibilidade	 orçamentária,	 referente	 ao	 exercício	 financeiro	 2025,	 já
empenhada	para	 esta	 contratação	no	 valor	 de	R$	63.205,38	 (sessenta	 e	 três	mil	 duzentos	 e	 cinco	 reais	 e
trinta	 e	 oito	 centavos),	 passíveis	 de	 acobertar	 as	 despesas	 com	essa	 prorrogação	 contratual	 no	 período	 de
16/12/2025	a	31/12/2025.

05.	Com	relação	ao	 impacto	orçamentário	do	exercício	de	2026,	o	Coordenador	da	COFC,	no
mesmo	 evento,	 noticiou	 que	 se	 tratar	 de	 contratação	 com	 previsão	 de	 execução	 de	 despesas	 no	 exercício